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- Kredyt łatwo wziąć, niestety trudniej go spłacić - mówi Irena Tomiczek z Cieszyna, która
równo rok temu spełniła swoje marzenie kupując na raty 32-calowy telewizor - dopiero po
przeliczeniu uświadomiłam sobie ile tak naprawdę spłata tej przyjemności będzie mnie
kosztowała. Na samą myśl włos ''jeży mi się na głowie''. W tym roku nie ma mowy o
spełnieniu kolejnej zachcianki.

Święta to czas kiedy z każdej strony "zalewają" nas wyjątkowe okazje. Witryny sklepowe kuszą towarem,
a i ofert świątecznych kredytów nie brakuje. - Rzeczywiście przed świętami panuje w naszym sklepie
wzmożony ruch – przyznaje sprzedawca sklepu z RTV w Cieszynie  - szczególnym zainteresowaniem cieszą
się kina domowe, komputery, kamery i oczywiście telewizory. Tu decydującym czynnikiem jest przekątna
ekranu... Myślę, że w święta chyba pozwalamy sobie na więcej...

Jeśli planujemy wziąć jeszcze przed świętami "kilka zlotych" z banku, albo wyjątkowa okazja kusi nas zakupami na
raty, warto poznać nowe zasady udzielania kredytów, które weszły w życie wczoraj (18.12.2011).

Najważniejsze zmiany, jakie wprowadza nowa ustawa o kredycie konsumenckim to: dłuższy czas na odstąpienie od
umowy, objęcie przepisami wyższych kwot, wprowadzenie jednolitego formularza informacyjnego.

Wraz z wejściem w życie nowych przepisów instytucje udzielające kredytów będą mogły pobierać rekompensatę
w przypadku, gdy konsument wcześniej spłaci zaciągniętą pożyczkę. - Wprowadzana zmiana nie będzie jednak
dotyczyła wszystkich kredytów, a jedynie pożyczek o stałej stopie oprocentowania, i tylko w sytuacji, gdy
spłacona przed terminem kwota przekracza w ciągu 12 miesięcy określoną wartość – informuje Urząd
Ochrony Konkurencji i Konsumentów.

Nowe warunki udzielania kredytów konsumenckich mają być bardziej przejrzyste. Kredytobiorca będzie w każdym
banku, SKOK-u i u każdego pośrednika otrzymywać formularz informacyjny identycznego wzoru. Łatwiej będzie
mógł więc porównać oferty różnych banków. Formularz informacyjny zawierać ma wszystkie podstawowe
informacje o kredycie, takie jak koszty pożyczki, całkowita kwota do spłaty, wysokość oprocentowania, wymagane
zabezpieczenia, obowiązkowe ubezpieczenia itp.

Teraz bank będzie musiał poinformować nas między innymi o całkowitej kwocie kredytu. Duży nacisk położony
został na sposób komunikacji z potencjalnym klientem w reklamach. - Nowe prawo wymaga, aby oprócz
rzeczywistej rocznej stopy oprocentowania konsument otrzymywał cały pakiet szczegółowych informacji
zawsze wtedy, gdy kredytodawca podaje koszt uzyskania pożyczki m.in. całkowitą kwotę kredytu, stopę
oprocentowania wraz z  wyodrębnieniem opłat uwzględnianych w całkowitym koszcie pożyczki –
podkreśla UOKiK.

Klienci będą mieli też więcej czasu na odstąpienie od umowy bez podania przyczyny. Nowa ustawa wydłuża ten
okres z 10 do 14 dni, licząc od dnia zawarcia umowy (możliwość ta nie będzie dotyczyć kredytów hipotecznych).
Jednak musimy wtedy liczyć się z odsetkami, które przyjdzie nam zapłacić za okres od dnia wypłaty kredytu, do dnia
jego spłaty.

Warto znać swoje prawa, bo świąteczna aura szybko minie, a kredyt pozostanie...
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